
Simpozij TEZAURUS SKULPTURE 
Muzeji Hrvatskog zagorja – Galerija Antuna Augustinčića 
Klanjec, 25. – 27. listopada 2023. 
 
25. listopada (srijeda) 
 
8:15  Polazak iz Zagreba 

Autobus kreće s Glavnog željezničkog kolodvora (sjeverozapadno od ulaza) 

9:30  Prijava sudionika 
Kava, sok, pecivo … 

10:00  Otvorenje skupa 
Pozdravni govori i uvodna riječ 

10:20  Zoran Svrtan 
Opet tezaurus… 

10:40  Jelena Balog Vojak 
Korištenje nadziranog nazivlja u muzejskom okružju 

11:00  Aleksandra Vlatković 
Od kartoteka i klasifikacije termina prema tezaurusu etnografskih muzejskih predmeta 

11:20  Lana Križaj 
Metodologija izrade tezaurusa graditeljske baštine 

11:40  Ana Šverko 
Ilustrirani hrvatski pojmovnik klasične arhitekture (KLAS) 

12:00  Siniša Runjaić 
Smještanje Pojmovnika klasične arhitekture (KLAS) u širi kontekst hrvatske terminološke djelatnosti i 

 digitalno okruženje 

12:20  Pauza 
Domjenak 

13:00  Razgledavanje 
Galerija Antuna Augustinčića 

13:40  Goran Zlodi 
Suradnički model doprinosa hrvatskom terminologijom Gettyjevom Tezaurusu za umjetnost i arhitekturu 

14:00  Dalibor Prančević 
U nastajanju: pojmovnik moderne skulpture u Hrvatskoj 

14:20  Jasmina Fučkan 
Mapiranje pojmova na primjeru Zbirke kiparstva Muzeja za umjetnost i obrt u Zagrebu 

14:40  Antonija Dejanović 
Tezaurusi, skulptura i glazbeni instrumenti: problemi, pitanja i relacije 

15:00  Ana Kaniški 
 Tezaurus knjige "Skulptura na otvorenom u Varaždinu" 

15:20  Tihana Boban 
Klasifikacija skulptura prema načinu izvedbe na primjerima umjetnina iz Zbirke hrvatskoga kiparstva od XIX. 
do XX. stoljeća 

15:40  Filip Turković-Krnjak 
Terminologija vrste, materijala i tehnika suvremene skulpture kroz primjere s Trijenala hrvatskoga 
kiparstva 

16:00  Rasprava 

17:00  Zajednički ručak 

19:00  Polazak za Zagreb (dolazak u Zagreb oko 20:15)  



Simpozij TEZAURUS SKULPTURE 
Muzeji Hrvatskog zagorja – Galerija Antuna Augustinčića 
Klanjec, 25. – 27. listopada 2023. 
 
26. listopada (četvrtak) 
 
8:15  Polazak iz Zagreba 

Autobus kreće s Glavnog željezničkog kolodvora (sjeverozapadno od ulaza) 

9:30  Prijava sudionika 
Kava, sok, pecivo … 

10:00  Drugi dan skupa 
Pozdravna i uvodna riječ 

10:20  Irena Kraševac 
Utjecaj germanizama na hrvatsku stručnu terminologiju u području kiparstva 

10:40  Daniel Zec 
Prijedlog tipološke klasifikacije portretne skulpture 

11:00  Tatijana Gareljić 
Zbirka medalja i plaketa Nacionalnog muzeja moderne umjetnosti u kontekstu pojmova sadržanim u knjizi 
Bogdana Mesingera „Medalja – povjesnica hrvatske kulture“ 

11:20  Elvira Šarić Kostić 
Heraldička baština kao dio skulpture 

11:40  Nataša Ivančević 
Tipološka klasifikacija ženskog akta u skulpturi 

12:00  Marina Bauer 
Tjelesna percepcija u kiparstvu 

12:20  Pauza 
Domjenak 

13:00  Razgledavanje 
Studio Galerije Antuna Augustinčića 

13:40  Magdalena Getaldić 
Sadreni odljevi – od tehnologije izrade do terminološkog određenja 

14:00  Maro Grbić  
Kiparski klesarski pojmovnik 

14:20  Romana Tekić 
 Papir kao kiparska tehnika  

14:40  Radmila Iva Janković  
Gotov ili pronađeni predmet 

15:00  Ksenija Orelj 
Crno pače iz muzejskih zbirki: što danas skulptura može biti? 

15:20  Andrea Klobučar 
Problemi terminologije na primjeru fiber art objekata 

15:40  Vesna Meštrić 
Prostorne slike Vjenceslava Richtera – skulptura, slika ili koncept 

16:00  Rasprava 

17:00  Zajednički ručak 

19:00  Polazak za Zagreb (dolazak u Zagreb oko 20:15)  



Simpozij TEZAURUS SKULPTURE 
Muzeji Hrvatskog zagorja – Galerija Antuna Augustinčića 
Klanjec, 25. – 27. listopada 2023. 
 
27. listopada (petak) 
 
8:15  Polazak iz Zagreba 

Autobus kreće s Glavnog željezničkog kolodvora (sjeverozapadno od ulaza) 

9:30  Prijava sudionika 
Kava, sok, pecivo … 

10:00  Treći dan skupa 
Pozdravna i uvodna riječ 

10:20  Sagita Mirjam Sunara 
Ilustrirani rječnik projekta Conservation of Art in Public Spaces (CAPuS) kao pomoćni alat za opisivanje 

 fizičkog stanja skulptura 

10:40  Ksenija Škarić 
Rječnik polikromije 

11:00  Kristijan Crnković  
Tezaurus.hr protiv kule babilonske 

11:20  Rasprava 

12:40  Pauza 
Osvježenje 

13:00  Zoran Svrtan – Goran Zlodi 
Modeli suradnje na razvoju kooperativnih dijeljenih tezaurusa – uvod u raspravu 

13:20  Završna rasprava i zaključci 

14:20  Razgledavanje 
Klanjec  

15:00  Zajednički ručak 

17:00  Polazak za Zagreb (dolazak u Zagreb oko 18:15) 

 


